АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2017
         п. Кедровый                                       №131-п
Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 и статьей 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», для обеспечения пожарной безопасности объектов и территории поселка Кедровый Красноярского края, руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Взять под контроль устройство минерализованных полос вокруг поселка Кедровый Красноярского края (Белый М.И.).
2.
Организовать контроль за соблюдением мер пожарной безопасности в поселке Кедровый Красноярского края (Белый М.И., руководители учреждений, предприятий, организаций).
3.
Обеспечить контроль за исправным состоянием источников противопожарного водоснабжения, пожарных водоёмов, подъездов к естественным водоисточникам (генеральному директору ООО «Управление ресурсами» (Кукуненко Д.И.).
4.
Активизировать деятельность органов  социальной защиты населения поселка Кедровый Красноярского края по профилактике пожаров по месту жительства граждан, находящихся на учете (Синявская Л.Ф.).
5.
Совместно с ПП №1 МО МВД РФ «Емельяновский» организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных семей, иные мероприятия, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам (Синявская Л.Ф., Ванюхин Е.А.).
6.
Запретить сжигание травы и мусора, разведение костров на территории поселка Кедровый Красноярского края.
7.
Рекомендовать гражданам укомплектовать жилые строения первичными средствами пожаротушения, на приусадебных участках запасом воды.
8.
Информировать население о состоянии пожарной безопасности, принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите от пожаров, соблюдении мер пожарной безопасности по месту проживания граждан с использованием СМИ.
9.
В случае повышения пожарной опасности ввести на территории поселка Кедровый Красноярского края особый противопожарный режим.
10.
Во исполнение Постановления Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. №170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», исполняющему обязанности генерального директора ООО «УК «Городок» (Миронова В.И.), директора МУП «Домоуправление» (Башкирова А.А.):
10.1.
Проинструктировать нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования и правилах пожарной безопасности;
10.2.
Проверить чердачные и подвальные помещения, обеспечить их очистку от горючих материалов и закрытие на замки входных дверей и люков;
10.3.
Провести проверку и текущий ремонт внутридомовых электрических сетей и электрооборудования.
11.
Совместно с ПП №1 МО МВД РФ «Емельяновский» проконтролировать и обеспечить свободный подъезд пожарных автомобилей к зданиям, источникам противопожарного водоснабжения (Белый М.И.).
12.
Установить отсутствующие указатели улиц, номеров домов, мест расположения пожарных гидрантов и водоемов, а также их подсветку в темное время суток (Белый М.И.).
13.
Руководителям муниципальных учреждений: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры посёлка Кедровый Красноярского края» (Шиханцов П.В.), Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» п. Кедровый Красноярского края (Дикан В.А.), Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Искра» п. Кедровый Красноярского края
(Косолапов С.Г.), Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №71 п. Кедровый Красноярского края» (Алексеева Е.Г.), Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад п. Кедровый» (Свиридова О.М.), и краевых учреждений: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Больница п. Кедровый» (Филончик Н.В.), Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кедровый кадетский корпус» (Кравченко В.Е.):

13.1.
 Провести дополнительные инструктажи по обеспечению пожарной безопасности.

13.2. Принять меры по устранению нарушений, выявленных в ходе проверок органами пожарного надзора.
13.3. Обеспечить уборку прилегающих территорий согласно Приложения №1 от сухой травы и листьев, бытовых, строительных  и иных отходов и мусора.
14.
Рекомендовать начальнику ПХС филиала ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России (Левкин С.Н.):
14.1.
Согласовать с государственным пожарным надзором и утвердить в администрации поселка Кедровый Красноярского края планы по обеспечению пожарной безопасности в лесах и порядок взаимодействия с пожарными подразделениями.

15.
Руководителям учреждений и организаций:
15.1.
 Информацию о принятых мерах по исполнению данного постановления предоставить в срок до 30.04.2017 года в администрацию посёлка Кедровый Красноярского края.

15.2. По результатам анализа обстановки с пожарами и выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период заслушать на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности руководителей предприятий, руководителей объектов, не выполняющих установленные противопожарные требования.

16.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации п. Кедровый Красноярского
края – Белого М.И.
17.
Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового».

Глава администрации

поселка Кедровый

Красноярского края

        А.М. Федорук
Приложение №1

к Постановлению №131-п от 24.03.2017
[image: image1.jpg]™ Macwra6 1:5 000

CeueHue penvega 2 meTpa.
Kapta noarotoeneHa B asrycre 2005 roga. Coctasutens: Brnagumup Bopobbes